



LOREDANA DE TRIZIO AYALA

ÁREAS DE PRÁCTICA

Resolución de Conflictos & Protección de Inversiones

ldetrizio@gomezpinzon.com
(57) 319-2900 Ext. 184

PERFIL

Loredana tiene más de 10 años de experiencia profesional, enfoca su práctica en el derecho público, con énfasis en derecho administrativo y contratación estatal.

Acompaña a compañías nacionales y multinacionales en litigios ante tribunales de arbitramento y la jurisdicción ordinaria principalmente en asuntos de derecho público y contratación estatal. Asesora a empresas nacionales e internacionales del sector de infraestructura durante la ejecución de contratos estatales, presentación de reclamaciones ante la entidad contratante, asesoría en procedimientos administrativos sancionatorios y asesorías a entidades públicas como contratista y funcionaria.

Además, es docente en materias de contratación estatal para programas de posgrado en distintas instituciones del país.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2020.
- Asociado, Brigard Urrutia, 2016 – 2019.
- Abogado, Laboratorios Alcon de Colombia, 2015 – 2016.
- Paralegal, Ferreira Ruan, 2013 -2014.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Maestría en Derecho con énfasis en Derecho Administrativo, Universidad Externado de Colombia, 2018.
- Especialización en Responsabilidad Civil y Daño Resarcible, Universidad Externado de Colombia, 2012.
- Derecho, Universidad Externado de Colombia, 2009

IDIOMAS

- Español
- Inglés
- Italiano

MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association)



LOREDANA DE TRIZIO AYALA

ÁREAS DE PRÁCTICA

Resolución de Conflictos & Protección de Inversiones

ldetrizio@gomezpinzon.com
(57) 319-2900 Ext. 184

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociada Senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2020.
- Jefe de Oficina Asesora Jurídica, INVIAS, 2020.
- Asociada, Gómez-Pinzón Abogados, 2018-2020
- Abogada, Instituto Nacional de Vías -INVIAS, 2015 - 2017.
- Abogada, Chemás Roldán & Asociados, 2014 - 2015.
- Líder auditor de evaluación y control, SALUDCOOP EPS OC en Intervención, 2014.
- Abogada, Chemás Roldán & Asociados, 2011 - 2014.
- Abogada, Núñez & Asociados Abogados, 2010 - 2011.
- Abogada, Caja de Compensación Familiar de Casanare, 2010 - 2011.
- Abogada, Guzmán & Escobar Asociados, 2010.

ÚLTIMOS RECONOCIMIENTOS

- Nominada a mejor litigante menor de 40 años, Euromoney, 2019.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992